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VI GØR DET KOMPLI-   
CEREDE ENKELT

  Vitec har mere end 25 års 
erfaring med at udvikle og 
implementere avanceret 
standardsoftware til Treasury 
Management. Med gennem-
tænkte og -testede løsninger 
forenkler vi hverdagen og 
øger konkurrenceevnen for 
en lang række virksomheder. 
Dansk Supermarked anven-
der SUPERPORT til en lang 
række Treasury Management 
processer.

+
Case Story

DANSK SUPERMARKED: INGEN  
ANDRE SYSTEMER KAN TILBYDE 
MERE END SUPERPORT

”SUPERPORT er med opgraderingen til 
fuld STP rykket helt op på øverste hylde, 
op i superligaen. Selv når man  
sammenligner SUPERPORT med Treasury 
Management Systemer fra store  
internationale udbydere, er SUPERPORT 
meget konkurrencedygtigt ”, siger Jan 
Møller, Head of Group Treasury for Dansk 
Supermarked.

 
 
 
 
Opgraderingen af SUPERPORT til fuld 
STP, var det, der med Jan Møllers ord, fik 
SUPERPORT op i superligaen. ”Projektet 
startede med, at vi satte et  
ambitionsniveau for vor TMS løsning – at 
TMS løsningen skulle opfylde alle vore 
krav til vore finansielle transaktioner, 
herunder en optimering og forenkling af 
processerne med størst mulig STP”.
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Dansk Supermarked er Danmarks største detailkoncern. Koncernen driver næsten 1.400 butikker fordelt på 
kæderne Føtex, Bilka, Netto og Salling og opererer ud over i Danmark også med Netto-konceptet i Sverige, 
Tyskland, Polen og UK. Dansk Supermarked ejes af Salling-fondene (81%) og A.P. Møller-Mærsk (19%) og 
omsætter for ca. 57 mia. kr. årligt.



SUPERPORT

SUPERPORT, STP OG KONKURRENTERNE
Dansk Supermarked (DS) undersøgte markedet for TMS udbydere og endte med at genvælge SUPER-
PORT som deres Treasury Management System. Ikke i den daværende udgave, men i en udgave der sikrer 
fuld STP mellem SUPERPORT, SAP, FXall og bank.
”Den fuldstændige STP betyder kort fortalt, at vi ikke har behov for at bruge tid på manuelle processer og 
registreringer. Det bruger vi stort set ikke noget tid på mere”, forklarer Jan Møller. ”Nu kan vi bruge mere 
af vores tid dér, hvor det virkelig giver værdi for forretningen”. 

IMPLEMENTERING AF STP PROJEKTET
Normalt vil implementering af IT-processer på tværs af systemer forventes af kræve en del interne res-
sourcer. Men med opgraderingen til fuld STP og integrationen af SUPERPORT løsningen til alle øvrige 
finanssystemer, var behovet for DS’s IT afdeling lidt anderledes, da STP integrationen kunne foretages 
med en meget minimal involvering af DS’s IT afdeling. 
Udviklingen og implementeringen af STP løsningen har ikke været et ukompliceret projekt, men arbejds-
fordelingen har været klar: Vitec tager sig af IT og Dansk Supermarked af det forretningsmæssige.  
”Vitec er gode til at omsætte IT til forretning. Jeg er ikke i tvivl om, at det er noget, de virkelig har fokus 
på”, siger Jan Møller, og understreger, at den klare arbejdsdeling har betydet, at Dansk Supermarked har 
kunnet nøjes med at bruge et minimum af IT-ressourcer. 
Jan Møller: ”IT afdelingen vurderede, at det var en meget nem integration, så vi kunne bare sige til, når vi 
havde behov for hjælp. Det var småting, som ikke behøvede at blive prioriteret i IT’s dagligdag”, siger Jan 
Møller.

SUPERPORTS FOKUS PÅ DANSKE FORHOLD
Et af de forhold, der gjorde, at Vitec stak ud fra mængden af store, internationale konkurrenter, er SUPER-
PORTs fokus på danske forhold og ikke mindst danske realkreditobligationer.
”SUPERPORT understøtter vores aktiviteter på realkreditmarkedet, og det kunne visse af de store uden-
landske konkurrenter ikke håndtere tilfredsstillende”, siger Jan Møller.

HVAD DER STYRKER SUPERPORT STYRKER BRUGERNE
DS har samarbejdet med Vitec siden 1992. Det har gennem alle årene været et samarbejde, præget af DS’ 
overbevisning om, at hvad der styrker SUPERPORT styrker brugerne.
”Alt hvad DS laver af finansielle transaktioner ender i SUPERPORT. Så det er afgørende for os, at systemet 
hele tiden afspejler koncernens forretningsmæssige behov 100 procent. Derfor har vi altid været en aktiv 
medspiller, når det handler om at udvikle SUPERPORT”, siger Jan Møller og fortsætter: ”Og jeg er ikke i 
tvivl om, at det har været den rigtige beslutning”.

INTEGRATIONSLØSNINGEN SIKRER FULD STP MELLEM SUPERPORT, SAP, FXALL OG BANK
Dansk Supermarked (DS) og Vitec har i samarbejde udviklet integrationsløsningen mellem DS’ handels-
platform FXall og SUPERPORT.
Løsningen integrerer alle åbningstransaktioner (FX spot, terminshandler og swaps), der registreres auto-
matisk i SUPERPORT. Afstemning og afvikling af handlen sker automatisk ved at SUPERPORT afgiver en 
swiftmeddelelse.
Der er også lavet en integrationsløsning til SAP, således at daglige posteringer og månedsafslutningstal 
bogføres og afstemmes i SAP.
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